
 
1 

Dodatok č. 1 

k Zmluve o dielo č. Z1/2024/080/07 

uzavretej dňa 6.11.2024 podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný  zákonník 

v znení neskorších predpisov v súlade so zákonom č. 343 /2015 Z. z. o verejnom obstarávaní  

a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

(ďalej len „Dodatok č. 1“ 

 

Čl. I. Zmluvné strany 

 

Na jednej strane :     

 

Verejný obstarávateľ:  Obec Čierny Balog   

Sídlo organizácie :   Závodie 2/2, 976 52 Čierny Balog    

Štatutár:     Mgr. Michal Vetrák, starosta obce   

IČO:    00313343     

DIČ:    2020463280 

Bankové spojenie:   Prima banka Slovensko, a.s.  

Číslo účtu IBAN:   SK72 5600 0000 0020 0154 5001 

 

(ďalej len „objednávateľ“) 

 

a 

na strane druhej:   

 

Obchodné meno:   Doprastav, a. s. 

Sídlo,(miesto podnikania):  Drieňová 27, 826 56 Bratislava 

Realizačný závod:             závod Zvolen, Hronská 1, 960 93 Zvolen 

IČO:   31333320 

DIČ:    2020372497 

IČ DPH:    SK7120000206 

Zastúpenie v súlade s platným Podpisovým poriadkom Doprastav, a.s.: 

   Ing. Juraj Naňo, riaditeľ závodu Zvolen 

   Ing. Peter Mozoľa, zástupca riaditeľa závodu Zvolen 

Bankové spojenie:  Všeobecná úverová banka, a.s. 

Číslo účtu IBAN:  SK66 0200 0000 0000 0050 3062 

E-mailová adresa:                   peter.mozola@doprastav.sk  

Zapísaný v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, oddiel Sa, vložka č. 581/B, deň 

zápisu 27.12.1993 

 

(ďalej len „zhotoviteľ“) 

 

 

 

 

 

mailto:peter.mozola@doprastav.sk


 
2 

Čl. II. Predmet Dodatku č. 1 

 

1. Zmluvné strany sa dohodli na tomto Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo č. Z1/2024/080/07 

uzavretej dňa 6. 11. 2024 za účelom realizácie diela „Rekonštrukcia povrchov miestnych 

ciest – Čierny Balog 2024“ (ďalej len „Dodatok č. 1). Obec Čierny Balog ako verejný 

obstarávateľ už vo výzve na predkladanie ponúk upozornila uchádzačov na to, že realizácia 

rekonštrukcie povrchu miestnej cesty na ul. Bexeľ súvisí s realizáciou stavby „Odvodnenie 

ulice Bexeľ“, ktorú realizuje príspevková organizácia obce. Asfaltová vrstva má 

nadväzovať na odvodňovací rigol vybudovaný betónových tvárnic. V prípade, že nebude 

stavba odvodnenia zrealizovaná alebo ukončená v dostatočnom čase, aby bolo možné 

realizovať asfaltovanie, presunie sa realizácia tejto časti zákazky na nasledujúci rok. 

Vzhľadom na to, že uvedená súvisiaca stavba nebola zrealizovaná, nemohlo dôjsť 

k realizácii časti zákazky na ul. Bexeľ, čím vznikla okolnosť na strane objednávateľa 

vylučujúca možnosť realizácie časti diela na ul. Bexeľ  a dokončenie diela v dohodnutom 

termíne. Zároveň sa rozširuje rozsah realizovaných prác o naviac práce realizované na 

základe požiadavky objednávateľa na ul. Školská v rozsahu podľa prílohy č. 1 tohto 

Dodatku č. 1. V súlade s bodom 12.3 Zmluvy o dielo sa táto zmluva mení a dopĺňa 

nasledovne:  

 

2. Predmet diela popísaný v Čl. 2, v bode 2.1 Zmluvy o dielo sa dopĺňa o naviac práce 

nasledovne:  

 

- miestna cesta na ul. Školská – predĺženie asfaltového úseku, vo výmere 44,30 m2,  

jedna vrstva AC 11obrusná, v hrúbke 5 cm. 

 

 

 

Čl. III. Cena diela 

 

1. V nadväznosti na bod 1 tohto Dodatku č. 1 sa  ruší text v ZoD čl. 4, bod 4.2  a nahrádza 

sa novým textom, ktorý znie nasledovne: 

 

Pôvodná cena za dielo:  

Cena bez DPH: 63 782,51 EUR 

DPH:   12 756,50 EUR 

SPOLU s DPH:  76 539,01 EUR 

 

Naviac práce:  

Cena bez DPH: 526,73 EUR 

DPH:   105,35 EUR 

SPOLU s DPH:  632,08 EUR 

 

SPOLU ZA DIELO:  

Cena bez DPH: 64 309,24 EUR 

DPH:   12 861,85 EUR 

SPOLU s DPH:  77 171,09 EUR 

Slovom:  sedemdesiatsedemtisícstosedemdesiatjeden EUR a deväť centov. 

 

 

 



 
3 

 

ČL. IV. Čas plnenia 

 

1. Čl. 3 ZoD bod 3.1.1. sa vypúšťa pôvodný text a sa nahrádza novým textom, ktorý znie 

nasledovne: 

 

„3.1.1. Lehota plnenia predmetu zákazky podľa čl. 1 tejto zmluvy je určená do 30.06.2025.“ 

 

Čl. V. Záverečné ustanovenia 

 

1. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku č.1  sú  prílohy: 

Príloha č. 1 – Rozpočet naviac prác – miestna cesta na ul. Školská 

Príloha č. 2 – Potvrdenie o plnomocenstve zo dňa 9.10.2024 Ing. Juraj Naňo 

Príloha č. 3 – Potvrdenie o plnomocenstva zo dňa 9.10.2024 Ing. Peter Mozoľa 

2. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo zostávajú nezmenené v platnosti.  

3. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v štyroch vyhotoveniach, z ktorých objednávateľovi 

budú doručené po jeho podpise dve a zhotoviteľovi taktiež dve vyhotovenia. 

4. Tento Dodatok č. 1 nadobudne platnosť podpisom zmluvných strán. Účinnosť nadobudne 

deň nasledujúci po zverejnení Dodatku č. 1 v centrálnom registri zmlúv v zmysle 

osobitných právnych predpisov.   

 

 

V Čiernom Balogu   dňa:  12.12.2024  Vo Zvolene, dňa:  11.12.2024 

 

Za objednávateľa:     Za zhotoviteľa: 

 

 

 

 

 

 

........................................................   ........................................................ 

Mgr. Michal Vetrák      Ing. Juraj Naňo 

starosta obce                                                               riaditeľ závodu Zvolen 

                                                                                   v súlade s platným Podpisovým 

                                                                                   poriadkom Doprastav, a.s. 

na základe plnomocenstva  

zo dňa 9.10.2024 

 

 

 

 

 

                                                                                    ........................................................ 

                                                                                     Ing. Peter Mozoľa 

         zástupca riaditeľa závodu Zvolen 

                                                                                     v súlade s platným Podpisovým 

                                                                                     poriadkom Doprastav, a.s. 

  na základe plnomocenstva  

   zo dňa 9.10.2024 

 


